
Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Marcello Serra 

  

DELIBERAZIONE  n° 98 del 05/05/2011

OGGETTO:  Lavori di ampliamento impianto posta pneumatica per 
trasmissione campioni organici installato presso il P.O. San 
Martino  di  Oristano. Affidamento  intervento  alla  Ditta 
TECNOPOST S.p.A., con sede in Milano. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Nuove Opere e Ristrutturazioni 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello Serra  

IL DIRIGENTE:  Ing. Marcello Serra

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso

• che  con  Determinazione  del  Responsabile  del  Servizio 
Acquisti  n.  210  del  16.04.2004  è  stata  disposta 
l'aggiudicazione della gara d'appalto per la fornitura 
di un sistema di posta pneumatica per la trasmissione di 
campioni organici da destinare all'U.O. di Medicina di 
Laboratorio del P.O. San Martino di Oristano, alla Ditta 
TECNOPOST S.p.A., con sede in Milano; 

• che il suddetto impianto viene utilizzato principalmente 
per  il  trasporto  di  merci  leggere  quali:  provette, 
campioni organici, medicinali, referti, consentendo di 
velocizzare  i  trasferimenti  ed  evitare  spostamenti 
continui di personale tra i reparti; 

Considerato
• che  la  Direzione  Sanitaria  del  P.O.  San  Martino  ha 

rappresentato la necessità di ampliare detto impianto al 
fine  di  soddisfare  le  attuali  esigenze  dello  stesso 
Presidio dettate dall'imminente apertura dei nuovi Corpi 
M e DEA, della nuova Farmacia, nonché di dotare anche 
altre Unità Operative di detto servizio; 

• che  come  si  evince  dalla  relazione  a  firma  del 
Collaboratore  Tecnico  Aziendale,  Ing.  Daniele  Saba, 
allegata al presente atto sotto la lettera A) per farne 
parte  integrante  e  sostanziale,  detto  impianto  verrà 
ampliato mediante la fornitura e installazione di n.16 
nuove  postazioni  da  dislocare  nelle  nuove  strutture 
ultimate e in fase di ultimazione, quali il Nuovo Corpo 
M  –  Degenze  Mediche  –  il  Nuovo  Corpo  DEA,  il  Corpo 

SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
Allegati:
Allegato A) Relazione a firma del  Collaboratore Tecnico Aziendale 
Ing. Daniele Saba;

Il Responsabile dell'Istruttoria
                              Dr.ssa Roberta Serra



Dialisi, la nuova Farmacia e il Corpo Infettivi del P.O. San 
Martino di Oristano; 

Ritenuto
• necessario che detti lavori di ampliamento vengano eseguiti 

dalla  stessa  Ditta  che  ha  proceduto  all'installazione 
dell'impianto  principale  in  quanto,  l'intervento  di  un 
fornitore  diverso  comporterebbe  la  sostituzione  della 
centrale di controllo e del relativo software di gestione 
del sistema già installato determinando un aumento dei costi 
di realizzazione dello stesso impianto; 

• opportuno  procedere  all'affidamento  dei  suddetti  lavori, 
mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 57, comma 3 
lettera  b)  del  D.Lgs.  n.  163/06,  alla  Ditta  TECNOPOST 
S.p.A.,  con  sede  in  Milano,  che  ha  realizzato  l'impianto 
principale  di  posta  pneumatica  nel  P.O.  San  Martino,  in 
quanto  l'unica  in  grado  di  installare  postazioni  dello 
stesso tipo di quelle esistenti e pienamente compatibili con 
esse;  

Preso atto
che con nota prot. n. 21806 del 25.03.2011, si è provveduto a 
richiedere un preventivo di spesa alla Ditta TECNOPOST S,p.A., 
per  la  realizzazione  dei  lavori  di  ampliamento  della  posta 
pneumatica installato presso il P.O. San Marino di Oristano;  
Vista
l'offerta in data 25.03.2011, con sede in Milano, che seppur non 
materialmente  allegata  al  presente  atto  costituisce  parte 
integrante dello stesso, con la quale la Ditta TECNOPOST S.p.A., 
con  sede  in  Milano,  chiede,  quale  corrispettivo  per  la 
realizzazione dei lavori di ampliamento dell'impianto di posta 
pneumatica per campioni organici installato presso il P.O. San 
Martino, la somma di € 151.600,00+IVA; 
Ritenuto
dunque,  per  i  motivi  sopra  evidenziati,  di  poter  procedere 
all'affidamento  dei  lavori  di  ampliamento  dell'impianto  sopra 
descritto alla Ditta TECNOPOST S.p.A., con sede in Milano, per un 
importo di € 151.600,00+IVA; 

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Visto il D.Lgs. 163/06; 
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
Di affidare  alla Ditta TECNOPOST S.p.A., con sede in Milano, i 
lavori  di  ampliamento  dell'impianto  di  posta  pneumatica  per 
campioni  organici,  installato  presso  il  P.O.  San  Martino  di 
Oristano, per un importo di € 151.600,00+IVA; 

Di  far  fronte alla  suddetta  spesa  con  i  finanziamenti  in 
conto  investimenti  di  cui  alla  D.G.R.  40/25  del  2007, 
intervento  N.P.  20  –  P.O.  San  Martino  di  Oristano  – 
completamento Corpo P Annualità 2009;  
  

Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, 
al  Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni,  al  Servizio 
Bilancio, al Collegio Sindacale, per l’esecuzione degli atti 
correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

        
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Pietro Attilio Manca          Dott. Seranfinangelo Ponti

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
09/05/2011 al 23/05/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	  
	DELIBERAZIONE  n° 98 del 05/05/2011
	DELIBERA

